АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31 декабря   2013 г.                     пгт. Ревда                                           № 324

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К

ОРГАНИЗАЦИЯМ И (ИЛИ) ОБЪЕКТАМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА И НА

ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства

Мурманской области от 26.03.2013 № 127-ПП «Об утверждении мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом

городского поселения Ревда Ловозерского района, постановляю:

        1. Утвердить Способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов,

расположенных на территории муниципального образования городское

поселение Ревда Ловозерского района и на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и до

границ прилегающих к ним территорий согласно Приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

согласно Приложениям № 2 - 6;

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации.

        4. Сектору по управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

(Булатова Н. В.) в месячный срок направить информацию о схемах границ

consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7FE2C52C9B245FA9869652982F19D94D3ED29812DE9191C71C3A4785604F3XDBAM
consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7FE2C52C9B245FA9965602F86F19D94D3ED2981X2BDM
consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7FE2C52C9B245FA996D632F82F19D94D3ED29812DE9191C71C3A4785600F4XDBCM
consultantplus://offline/ref=8ED78843256AD3E89B2FEEF607A4E9FA01D6D865CFDECD70EB6B6F3E6E8BB7165E745D324DD3D84B5175B1l8sAM
consultantplus://offline/ref=8ED78843256AD3E89B2FEEF607A4E9FA01D6D865CFDECD70EB6B6F3E6E8BB7165E745D324DD3D84B5175B1l8sAM

 1

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории муниципального образования городское

поселение Ревда Ловозерского района в Управление по лицензированию

Мурманской области

          5. С момента вступления  в силу настоящего постановления считать

утратившими силу постановление Администрации муниципального

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 12.04.2013 №

76 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории городского поселения Ревда

Ловозерского района» и постановление Администрации муниципального

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 18.09.2013 №

190 «Об утверждении схем границ прилегающих территорий для каждой

организации и (или) объекта, указанных в приложении № 1 к постановлению

администрации муниципального образования городское поселение Ревда

Ловозерского района от 12.04.2013 № 76 «Об определении границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

городского поселения Ревда Ловозерского района».

 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района                                                                         А. К. Мамедов

 2

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района

от 31 декабря 2013 г. № 324

СПОСОБ

РАСЧЁТА РАССТОЯНИЯ ОТ ОРГАНИЗАЦИЙ И (ИЛИ) ОБЪЕКТОВ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО

РАЙОНА И НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ

ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ, ДО ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ

При определении границ прилегающих территорий к организациям и (или)

объектам, расположенным на территории муниципального образования

городское поселение Ревда Ловозерского района и на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, применяется следующий способ расчета:

        При наличии у организаций и (или) объектов обособленной территории

определить минимальное значение расстояния от входа для посетителей на

обособленную территорию организации и (или) объекта до входа для

посетителей в стационарный торговый объект, при отсутствии у организаций и

(или) объектов обособленной территории определить минимальное значение

расстояния от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в

котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в

стационарный торговый объект и минимальное значение расстояния от входа к

местам массового скопления граждан до входа для посетителей в стационарный

торговый объект, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной

продукции по радиусу:

а)  для детских организаций – 55 метров;

б)  для образовательных организаций – 55 метров;

в)  объектам спорта – 55 метров;

г)  медицинским организациям – 55 метров;

д)  к местам массового скопления граждан  55 – метров.

 3

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района

от 31 декабря 2013 г. № 324

Границы прилегающих территорий к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (для детских организаций).

Схема №1

№ Наименование детских организаций  Адрес

1  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 3» общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей

пгт. Ревда, ул.

Кузина, д.11/4

 4

Схема №2

№ Наименование детских организаций  Адрес

2 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №7

пгт. Ревда пер. Солнечный,

д.2а

 5

Схема №3

№ Наименование детских организаций  Адрес

3 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №8

пгт. Ревда, ул. Победы, д.33б

 8

Схема №6

№ Наименование детских организаций  Адрес

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Ревдская средняя общеобразовательная

школа им. В.С. Воронина"

пгт. Ревда, ул. Победы, д.16а,

корпус 1

8 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования детей

«Центр Детского творчества»

пгт. Ревда, ул. Победы, д.16а

9 Муниципальное учреждение дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная

школа»

пгт. Ревда пер. Вебера, д.1а

 9

Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района

от 31 декабря 2013 г. № 324

Границы прилегающих территорий к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (для образовательных организаций).

Схема №7

№ Наименование образовательных организаций  Адрес

10 Государственное автономное образовательное

учреждение Мурманской области среднего

профессионального образования «Северный

национальный колледж»

пгт. Ревда, пер. Полярный,

д.6,6а

 10

Схема №8

№ Наименование образовательных организаций  Адрес

11 Государственное автономное образовательное

учреждение Мурманской области среднего

профессионального образования «Северный

национальный колледж»

пгт. Ревда, ул.

Комсомольская, д.7, 10а

 11

Схема №9

№ Наименование образовательных организаций  Адрес

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Ревдская средняя общеобразовательная

школа им. В.С. Воронина"

пгт. Ревда, ул. Металлургов,

д.6

 12

Схема №10

№ Наименование образовательных организаций  Адрес

13 Филиал Кооперативного техникума Мурманского

Облпотребсоюза п. Ревда

пгт. Ревда, ул. Умбозерская,

д.1

 13

Приложение № 4

к постановлению администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района

от 31 декабря 2013 г. № 324

Границы прилегающих территорий к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (к медицинским организациям).

Схема №11

№ Наименование медицинских организаций  Адрес

14 Государственное областное бюджетное учреждение

здравоохранения «Ловозерская центральная районная

больница»

пгт. Ревда, ул.

Комсомольская, д.2

 14

Схема №12

№ Наименование образовательных организаций  Адрес

15 Государственное областное автономное учреждение

социального обслуживания населения «Ловозерский

комплексный центр социального обслуживания

населения»

пгт. Ревда, ул.Кузина, д.5

 15

Приложение № 5

к постановлению администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района

от 31 декабря 2013 г. № 324

Границы прилегающих территорий к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (к объектам спорта).

Схема №13

№ Наименование объектов спорта Адрес

16 Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-

спортивный центр»

пгт.Ревда, ул.Комсомольская,

8

17 стадион  пгт Ревда, пер. Полярный

 16

Приложение № 6

к постановлению администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района

от 31 декабря 2013 г. № 324

Границы прилегающих территорий к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (к местам массового скопления граждан).

Схема №14

№ Наименование места массового скопления Адрес

18 Площадь муниципального бюджетного учреждения

«Культурно-спортивный центр»

пгт.Ревда, ул.Металлургов, 5

ALI,MlIHMCTPAll,1I5I MYHIIll,IITIAJIbHOrO 0I>PA30BAH1I5I
rOPOLl,CKOE nOCEJIEHlIE PEBLI,A JIOB03EPCKOrO PAHOHA

MYPMAHCKOH OEJ1ACTII

nOCTAHOBJ1EHME

OT 16 5IHBap5I2017 rona nrr. PeB)J,a N220

o BHeceHHH H3MeHeHHH B nOCTaHOBJ1eHHe a)1,MHHHCTpaUHH MYHHUHnaJ1bHOrO

o6pa30BaHHSI rOpO)1,CKOenOCeJ1eHHePeB)1,aJloaoaepcxoro paiioua OT

31.12.2013 r. N!:!324 «06 onpeneneuua rpannu, npuneraroumx K

opraHH3aUHSlM H (HnH) o6beKTaM, paCn0J101KeHHb1M na TeppHTopHH
MYHHUHnaJ1bHOrO o6pa30BaHHSI ropO)1,CKOe nOCeJ1eHHePeB)1,aJloauaepcxoro

paiioua H ua npuneraroutax 'repprrropunx, ua KOTOPblX He Ll,OnYCKaeTCSI

P03HHQHaSi nponaaca aJ1KOrOJ1bHOHnpO)1,YKUHH ua TeppHTopHH rOpO)1,CKOrO

nOCeJ1eHHSIPeB)1,a Jloaosepcicoro paiioua»

B COOTBeTCTBl111C <De)J,epaJlbHbIM 3aKOHOM OT 22.1 1.1995 N2 171-<D3 «0
rocynapcreenuow perynnpoeanuu np0l13Bo)J,cTBa 11 060poTa 3Tl1nOBOrO cnupra,
ankororu.noli 11 cnuproconepacaiueii np0)J,YKUl1l1», <De)J,epaJlbHbIM 3aKOHOM OT
06.10.2003 N2 131-<D3 «06 ofiuurx npununnax OpraH113aUl1l1 MeCTHoro
cavoynpannemrs B POCCl1HCKOH <De)J,epaUl1l1», npezicraanennew npoxyparypu
Jlosoaepcxoro paiioua Orneny no 06pa30BaHI1fO a)J,MI1HI1CTpaUl1l1Jlosoaepcxoro
paiiona OT 05.12.2016 N2 2-260B-20 16 «06 YCTpaHeHl1l1 uapyurcnuii
3aKOHO)J,aTenbCTBa 0 sauurre rrpas cyfisexron npcnnpnuuua renscxoii
)J,e5ITenbHOCTl1»H YCTaBOM ropoztcxoro nOCeneH115I PeB)J,a Jlososepcxoro paiiona,
nOCTaHOBJ1HIO:

1. BHecTI1 113MeHeHI1e B npunoxcenue N2 2 (cxeva N2 4) nOCTaHOBneHI151
a)J,MI1HI1CTpaUI1I1 MYHI1Ul1nanbHoro 06pa30BaHI151 ropo.acxoe noceneuue
PeB)J,a Jlososepcxoro paiioua OT 31.12.2013 r. N2324 «06 onpcncneinu:
rpannu, npuneraiouu-x K OpraHI13aUl15IM 11(I1nl1) 06beKTaM, pacnonoxcenm.rw
na reppnropnu MYHl1Ul1nanbHOro 06pa30BaH115I roponcxoe noceneune PeB)J,a
Jlosoaepcxoro paiiona 11 na npnneraionurx TeppI1TOpl151X, na KOTOPbIX He
)J,0IlYCKaeTC5Ip03HIfl-IHa5I nponazca aJIKOrOnbHOH npO)J,yKUl1l1 aa reppirropnn
roponcxoro nOCeneH115I PeB)J,a Jloaosepcxoro paiioua» 11 YTBep)J,I1Tb B
pe)J,aKUI1I1npI1nO)l{eHI15I N2 1 K HaCT05Iw,eMY nOCTaHOBneHI1fO.

2. HaCT05Iw,ee nOCTaHOBJIeHI1e orryfinuxoaa'n, B cpezicrnax MaccoBoM
11HcjwpMaum1.

3. Orneriy no pa3BI1Tl1fO roponcxoro X035IKCTBa 11 yrrpaaneruuo
MYHl1UI1naJlbHbIM I1Myw,eCTBOM A)J,MI1HI1CTpaUI1I1 MYHI1Ul1naJlbHOrO
06pa30BaHI151 ropoztcxoe nocerieune PeB)J,a Jloaosepcxoro paiiona
(Jl06aHoBa E.M ..) B MeC5{l--IHbIHCpOK uanpaanrt. 11HcpopMaUl1fO 06 113MeHeHl1l1
B cxevax rpaHI1U npunerarouurx reppnropnii, ira KOTOPblX He )J,onYCKaeTC5I
P03Hl14Ha5I npo)J,a)l{a aJlKOrOnbHOK npo)J,yKUI111 Ha Teppl1TOpl111

MYHI1lJ,fmanhHOro 06pa30BaHI151 rOpO)l,CKOe nOCeJIeHl1e Peezia J1oB03epCKOrO

paiiona B Ynpaaneuae no JII1lJ,eH3I1pOBaHI1IOMypMaHCKOH 06JIaCTI1.

4. KOHTPOJIh sa I1CnOJIHeHl1eMHaCT05lmerO nOCTaHOBJIeHJ151OCTaBJI5I1Osa C060H.

rJIaBa aLl,MHHHCTpall.HH

MYHHlI.HnaJIhHOrO o6pa30BaHHH
rOpOLl,CKOe nOCeJIeHHe PeBLI,a

Jloaoaepcxoro paiioua r.K. ,Il,lOceM6aeB

npHnO)J{eHHe N2 1 K nOCTaHOSneHHI{)

AnMHHHCTpaUHH MYHHUHnanbHOrO 06pa30SaHH5I
rOpOnCKOenoceneuue Pesna JloBo3epCKOrO pauoua

OT -11:>-01,2017 N2./.LJ

Fpauaur.r npu.nerarouurx TeppHTOpHH K OpraHHJal.HSlM H 06beKTaM, ua KOTOPbIX He

,IwnYCKaeTCSIpOnIH1-1HaSlnponaaca aJiKOrOJlbHOH npOAYKIJ,HH (ACTCKHeY4peIKACHHSI)

Azipec
Cxeva N2 4

4
HaHMeHOBaHHe ,ll,eTCKYlXOpraHYl3aUYlH

MYHYlUYlnaJIbHOe 6l0,ll,)KenlOe ,ll,OWKOJlbHOe

06pa30BaTeJlbHOe Yl.fpe)!(,ll,eHYle«)J,eTCKYlHcan NQ 11»
ofiuiepaaauaaiouiero BI1,ll,ac npnopnrertu.tta

OCYUlCCTBJ1CHI1CM,ll,e5lTeJlbHOCTYIn03HaBaTeJlbHO

_______J?e'jCBOr'O pa3BYlTI151BOCnl1TaHHYlKOB

5 MYHl11ll1naJlhHOe 6f{))l)!(eTHOe o6pa10B3TeJlbHOe

nIT, Penna,
YJl,KOMCOMOJlbCKa5l,,ll,,236

Y'lpe)K/lCIII1C JlOIlOJIHI1TCJlblIOI'() 06pa'lOS3HI151 JlCTCI:1

«f_~C_:!~~(~l_.H_1~~~~)~I~I~1<:_~(l~C'lll» ~_, _

Il fT, Penna,
yn, KOMCOMOJli.c xas. Jl,23a

r" ..' I[D}(~=S7t~,"L.' X~~_c~~~!~
\ ,_ I
\
~~~~~~

)0 j
~'~~

4 A

I
I

v I

I
-....__)

,~."..,...."".~..,,,,,..-,,

----------
_ _ _____;'h':t_jf

',--

.,_.
t.=:'"

"1 .:" !J! -----,
a !